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گروه سیاسی    »بعثت مردم« و »اتحاد مقدس« جزو آخرین 
کلیدواژه‌هایی بود که امام شهید به سپهر سیاست جمهوری 
اسلامی افزودند. از نگاه ایشان، اختلاف سیاسی صرفاً تا آنجا 
اجازه ظهور و بروز داشت که اتحاد آحاد جامعه و به تبع آن، 

امنیت ملی را دچار آسیب نکند. 
بازخوانی فرازهایی از بیانات رهبر شهید انقلاب در آن جغرافیای 
سیاست‌ورزی در اندیشه ایشان، می‌تواند راه‌گشا و چراغ راه 

روزهای پیش رو در افق جمهوری اسلامی ایران باشد. 

امروز احتیاج داریم به اتحاد و یکپارچگی ■
»عزیزان من! بــرادران! خواهران! در سرتاسر کشور، امروز ما 
احتیاج داریم به اتحاد و یکپارچگی. بهانه‌های اختلاف زیاد 
است. گاهی در یک قضیه‌ای سلیقه‌ یک نفر، دو نفر با هم 
یکسان نیست؛ این نباید بهانه‌ اختلاف بشود. گاهی در کسی 
یک گرایشی هست، در دیگری نیست؛ این نباید مایه‌ اختلاف 
بشود. آراء، نظرات، همه محترم‌اند. اختلاف در درون، منازعه 
در درون، موجب فشل می‌شود. قرآن به ما تعلیم می‌دهد: »و 
لا تنازعوا فتفشلوا و تذهب ریحکم«.)۱( اگر منازعه کنیم، سر 
مسائل گوناگون- مسائل سیاسی، مسائل اقتصادی، مسائل 
شخصیتی- دست‌به‌یقه شویم، دشمن ما جری می‌شود. یک 
مقدار از جرئتی که دشمن در سال‌های گذشته پیدا کرد، به 
خاطر اختلافات بود. امیرالمؤمنین )علیه الصّلاة و السّلام( به ما 
درس می‌دهد؛ می‌فرماید: »لیس من طلب الحقّ فاخطأه کمن 
طلب الباطل فأصابه«.)۲( مخالفین دو جورند. یک مخالفی 
است که دنبال حق است، او هم دنبال جمهوری اسلامی است، 
او هم دنبال انقلاب است، او هم دنبال دین و خداست، منتها 
راه را اشتباه کرده؛ با این نباید دشمنی کرد؛ این فرق دارد با کسی 
که در جهت غیر نظام اسلامی، با هدف معاندانه‌ علیه نظام 
اسلامی حرکت می‌کند. دل‌ها را به هم نرم کنید، برخوردها را 

نسبت به یکدیگر مهربانانه‌تر کنید«.
اول فروردین 1391/ بیانات نوروزی در حرم مطهر رضوی 

برای رفع اختلاف‌ها کار کنید ■
»چــرا همدیگر را تحمل نمی‌کنیم و عیب‌جویی می‌کنیم؟ 
در یک محیط واحد، با یک جهت‌گیری واحد، یک نقطه و 

خدشه‌ کوچکی موجب می‌شود که این گــروه در مقابل آن 
گروه بایستد و آن گروه در مقابل این گروه. من این را به شما 
بگویم- با تجربه‌ای که بنده از اول انقلاب تا حالا دارم- که غالبِ 
دسته‌بندی‌های سیاسیِ کشور ما از این قبیل بود که متأسفانه 
بعد به دسته‌بندیهای عمیق‌تر هم منتهی شد. در آن سال‌های 
ریاست جمهوریِ بنده، دو گروه در کشور بودند: چپ و راست. 
یک عده‌ای می‌گفتند چپ، یک عده می‌گفتند راست. بنده 
یک بحث تحلیلیِ مفصلی کــردم- سال‌های ۶۲، ۶۳ بود؛ 
حالا دقیقاً یادم نیست- و ثابت کردم که این اختلافات مثل 
اختلافات قبائل قدیمی عرب است. یک قبیله با یک قبیله‌ دیگر 
بد بود؛ منشأش نه یک مبنای اقتصادی بود و نه یک مبنای 
اعتقادی. فرض کنید یک وقتی اسب این قبیله در مرتع یکی از 
افراد آن قبیله چریده، او هم مثلاً گفته بالای چشمت ابروست؛ 
این هم یک جوابی داده و احیاناً خونی هم بینشان ریخته شده 
یا نشده، اما این دو تا قبیله دیگر تا ابد باید با هم دشمن باشند! 
بنده ثابت کردم که اختلافات آن روزِ چپ و راست در کشور 
ما از این قبیل اســت؛ و بــود. اختلافات عاطفی و اخلاقی به 

دسته‌بندی‌های سیاسی تبدیل شده بود... .
در بین همین مجموعه‌هایی که همفکرند و هم‌جهت‌اند، انسان 
می‌بیند یک اختلافاتی هست که باز از قبیل همان اختلافات 
قبیله‌ای سابق است. راه مقابله با این بی‌تحملی چیست؟ این، 
تحقیق نظری می‌خواهد؛ به قول شماها کار تئوریک بکنید و 

بعد هم این را عملیاتی کنید«.
18 آبان 1385/ بیانات در دیدار دانشگاهیان سمنان

اتحاد دولت و ملت را بر هم نزنید ■
»ممکن است شما از یک دولتی خوشت بیاید، از یک دولت 
دیگری خوشت نیاید؛ دیگری هم از آن دولت دیگر خوشش 
نیاید، از این دولت خوشش بیاید؛ ممکن است، اشکالی هم 

ندارد. -رقابت‌های انتخاباتی به جای خود، اختلاف‌نظرها به 
جای خود، حتی انتقاد هم به جای خود- اما دولت و ملت 
باید همه در کنار هم باشند؛ یعنی اگر در این مملکت یک 
حادثه‌ای رخ بدهد که تهدیدی برای کشور باشد، دولت و ملت 
باید همدوش حرکت کنند. نقِار به وجود نیاورید، کدورت به 
وجود نیاورید، اتحاد دولت و ملت را حفظ کنید؛ این یکی از 
توصیه‌های بنده است در همه‌ دولت‌ها. در همه‌ دولت‌هایی 
که بنده بعد از رحلت امام مسئولیتّ داشتم، این توصیه من 
بوده است؛ با اینکه دولت‌ها سیاست‌های مختلفی داشتند، 
جهت‌گیری‌های مختلفی داشتند لکن ملت باید با دولت 
همراه باشد، اتحّاد را حفظ کند؛ این منافات ندارد با انتقاد کردن 
یا حرف زدن یا مطالبه کردن؛ این‌ها اشکالی ندارد؛ رقابت‌های 
انتخاباتی به جای خود. قوای سه‌گانه هم باید با هم متحد باشند 

-دولت، مجلس، قوه قضائیه-... .
بایستی قوا با هم همراه باشند، در مسائل اساسی کشور باید 
زیر یک چتر قرار بگیرند؛ همه؛ نیروهای مسلح همین‌جور، آحاد 
مردم همین‌جور... نگذارید احساسات شخصی یا احساسات 
جناحی یا مطلقاً احساسات، بر منطق غلبه کند. منطق این 
است که وقتی دشمن از دور نگاه می‌کند، احساس کند که اینجا 
یکپارچه است، احساس یکپارچگی بکند. اینکه حرف‌هایی 
زده بشود که از آن حرف‌ها دوجریانی و دوجهتی و تخاصم و 
دوقطبی‌گری در داخل ملت یا در مجموعه‌ نظام استفاده بشود، 

به ضرر کشور است«.
14 خرداد 1395/ بیانات در مراسم بیست‌ و هفتمین سالگرد 

رحلت امام خمینی )رحمة‌الله(

دشمن می‌خواهد ثبات سیاسی را به هم بزند■
»خود آحاد ملت پشتوانه‌ این ثبات و استقراری هستند که 
در کشور وجود دارد؛ و البته متقابلاً بیشترین فایده‌ این ثبات و 

استقراری که در نظام سیاسی کشور هست، متوجه و عاید خود 
مردم است. یک ملت اگر امنیت داشته باشند، ثبات سیاسی 
داشته باشند، از آرامش دستگاه‌های حاکمیت نظام برخوردار 
باشند، آن ملت فرصت پیدا خواهند کرد که در میدان‌های 
گوناگون، به مسابقه‌ بزرگ بشری وارد شوند و پیشتاز باشند. 
امنیت و آرامش برای یک کشور، جزو مهم‌ترین خواسته‌ها و 

مفیدترین عواید یک ملت است. 
یک وقت در میان یک ملتی تلاطم هست، آرامش وجود ندارد؛ 
همه نسبت به هم بدبین، همه نسبت به یکدیگر ستیزه‌گر؛ 
دستگاه‌های حاکم در مقابل مردم، مردم در مقابل دستگاه‌های 
حاکم؛ یک چنین کشوری که دارای امنیت نباشد، نمی‌تواند نه 
در علم، نه در اقتصاد، نه در صنعت، نه در عزت ملی، خودش 
را به پیش و به جلو بکشد؛ اما وقتی استقرار و امنیت و آرامش 
در یک کشور بود، ملت فرصت پیدا می‌کند که آمادگی‌های 
خــود را، استعدادهای خــود را بــروز دهــد؛ همچنان که شما 
می‌بینید علی‌رغم تهدیدهای دشمنان، تحریم‌های دشمنان، 
خباثت‌های دشمنان، ملت ایران و جوانان عزیز ما توانسته‌اند 
در میدان‌های گوناگون، خود را نشان دهند؛ عظمت خود را، 
استعداد خود را، آمادگی خود را در زمینه‌های مختلف به رخ 

دنیا بکشند؛ این به برکت ثبات است...
مردم از خودشان بصیرت نشان دادند. حقاً و انصافاً بصیرت 
مــردم مثال‌زدنی اســت؛ این هم کار خداست. دل‌هــا دست 
خداست، اراده‌هــا مقهور اراده الهی است. مردم مؤمن‌اند، 
متوجه به حقایق‌اند؛ سفارش ما بیشتر به مسئولین است، به 
سیاستمداران است، به مدیران گوناگون است؛ مراقب باشند 
دشمن نتواند این آرامش و استقرار و طمأنینه‌ای را که به فضل 
الهی در کشور وجود دارد و دشمن سعی کرده این را به هم بزند و 
نتوانسته، به هم بزند؛ سعی کنند این آرامش و استقرار را حفظ 
کنند؛ نگذارند تلاطم به وجود بیاید. گاهی یک حرف، گاهی یک 
عمل نسنجیده، گاهی یک اقدام نابجا، موجب تلاطم در محیط 

سیاسی می‌شود؛ باید خیلی مراقب باشند«.
24 مهر 1391/ بیانات در اجتماع مردم شیروان‌

خدای متعال این مردم را مبعوث خواهد کرد■
» مطلب را توجه داشته باشید که این فتنه )حوادث دی‌ماه( 
اولین فتنه‌ پدیدآمده‌ در تهران نبود، آخرینش هم نیست؛ 
بعد از این هم از این قضایا خواهیم داشت. اولین فتنه نبود، 
آخرین فتنه هم نخواهد بود؛ بعد از این هم از این قضایا ممکن 
است اتفاق بیفتد. بالاخره ما یک کشوری هستیم، یک فکر 
جدیدی داریم، یک راه جدیدی داریم، با منافع قلدرهای عالم 
در اصطکاکیم، در برخوردیم؛ همیشه باید منتظر بود. و حالا 
این‌ها تا کیِ ادامه پیدا می‌کند؟ تا آن وقتی که ملت ایران به جایی 
برسد که ثبات و استقامت و تسلطش بر امور، دشمن را مأیوس 

کند؛ که باید البته به اینجا برسیم، و می‌رسیم.
قبل از این فتنه هم خیابان‌های تهران شاهد جنایاتی بودند، 
شاهد حوادثی بودند؛ در سی‌ام خرداد سال ۶۰، منافقین در 
همین خیابان‌های تهران با تیغ موکت‌بری به جان بسیجی‌ها 
افتاده بودند! ما از این قضایا زیاد دیده‌ایم؛ این اولی‌اش نبود، 
آخـــری‌اش هم نیست. انسان در همه ایــن حــوادث دست 
بیگانگان را مشاهده می‌کند؛ و به طور خاص در این حوادث، 
دست آمریکا را، دست رژیم صهیونیستی را مشاهده می‌کند.
البته در این فتنه اخیر و قبل از این در بقیه حوادث، مسئولین- 
مسئولین انتظامی، بسیج و سپاه و دیگران که مسئولیتّ 
داشتند-کاملاً به مسئولیت خودشان عمل کردند، اما آن 
چیزی که آتش فتنه را زیر پایش خاکستر کرد، »مردم« بودند؛ 
هم این دفعه این‌جور بود، هم سال ۸۸ این‌جور بود، هم موارد 
دیگر این‌جوری بــود. وقتی که مــردم وارد میدان می‌شوند و 
تصمیم می‌گیرند، آتش‌ها را خاموش می‌کنند، شعله‌ها را 
خاکستر می‌کنند. این اتفاقی بود که این دفعه هم افتاد؛ بعد از 
این هم به توفیق الهی اگر چنانچه حادثه‌ای برای کشور پیش 
بیاید، خدای متعال این مردم را مبعوث خواهد کرد برای مقابله‌ 

با حوادث، و کار را مردم تمام خواهند کرد«.
12 بهمن 1404/ بیانات در دیدار اقشار مردم 

بازخوانی فرازهایی از بیانات حضرت آیت‌الله العظمی شهید سیدعلی خامنه‌ای درباره جامعه، مردم و حاکمیت

جغرافیای سیاست‌ورزی در اندیشه امام شهید 

گفت‌و‌گو
   بنیان‌گذار »کمیسیون حقوق بشر اسلامی لندن« 

در گفت‌وگو با قدس درباره ابعاد شخصیتی و معرفتی امام شهید می‌گوید

نماد ایستادگی در سمت درست تاریخ
مهدی خالدی      شهید آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای که 
در قامت ولی‌فقیه، 37 سال زمام‌داری و تمشیت امور ایران 
را بر عهده داشتند، همزمان منادی وحدت جهان اسلام و 
البته نماد مقابله با استکبار بزرگ آمریکا و جرثومه فساد 
منطقه‌ای‌اش رژیم صهیونیستی نیز بودند. چنین عرصه 
جهاد و مبارزه پهناوری، مرد میدان خاص خود را می‌طلبید؛ 
کسی که به‌عنوان رهبر پیشتاز باشد، از تهدیدها نترسد، در 
گردنه‌ها کم نیاورد و... و رهبر شهید و قائد امت، این پرچم‌دار 

بزرگ بودند. 
در حالی که ملت ایران و تمام آزادی‌خواهان در سوگ پیشوای 
بزرگ خود نشسته‌اند، بررسی ابعاد شخصیتی و معرفتی 
امام شهید خالی از لطف نیست. در گفت‌وگو با مسعود 
شجره، دکترای روابــط بین‌الملل از انگلیس و بنیان‌گذار 
»کمیسیون حقوق بشر اسلامی لندن« این موضوع را به 

بحث گذاشتیم که در ادامه می‌خوانید.

به نظر شما  مهم‌ترین ویژگی امام شهید چه بود؟■
من مهم‌ترین ویژگی شخصیتی و معرفتی امام شهید را 
در بینش و نوع نگاه دینی حاکم بر رفتار و کردار ایشان 
می‌دانم. طبق آیات و روایات، یکی از امتیازات بشر این 
است که از یک طرف می‌تواند به نهایت فساد برسد 
و از سویی به قــدری اوج بگیرد که حتی از فرشته‌ها 
بالاتر برود. شهید آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، نمونه 
یک انسان الهی کامل بودند؛ تمام زندگی ایشان برای 
خدا بود، کنترل نفس خودشان را در اختیار داشتند و 
مهم‌تر اینکه تلاش می‌کردند این بینش الهی را به‌عنوان 
ولی‌فقیه در جامعه جاری و‌ ساری کنند و همین وجه 
تمایز بزرگ ایران اسلامی با حکومت‌های دیگر شد. پیاده 
کردن منویات دین در مسیر خدمت به خلق، جامعه‌ای 
را رقم زد که رابطه‌ای ویژه میان رهبر و مردمش ایجاد و 
چنین ساختاری را به الگوی مطلوبی در منظر جهانیان 

بدل کرد.

به‌عنوان فردی که به کشورهای مختلف رفت و آمد دارید، ■
خون رهبر شهید چه تأثیراتی بر جهان خواهد داشت؟

بی‌شک یکی از ویــژگــی‌هــای شهید آیـــت‌الله سیدعلی 
خامنه‌ای، اثرگذاری شهادت ایشان بر کشور و ملت‌های 
جهان خواهد بود. خون رهبر شهید بعثت آزادی‌خواهان 
ــم خــواهــد زد و موضع‌گیری شخصیت‌های  عــالــم را رق
مختلف، حضور رهبران در مراسم بدرقه قائد امت و به ویژه 
تشییع رهبر شهید در کشور همسایه-عراق- گواه چنین 

برانگیختگی و تأثیراتی است.
آزادی‌خــواهــی مسئله بسیار مهمی اســت؛ اما این ارزش 
وقتی معنای والاتری پیدا می‌کند که در خدمت انسانیت 
و عدالت‌جویی قرار گیرد. امام شهید چنین زاویه دید الهی 

به مقوله آزادی ملت‌ها و رهایی آن‌هــا از بند قدرت‌های 
مــادی داشتند. ایشان نه پیامبر بودند نه معصوم؛ ولی 
زندگی‌شان که بر خودسازی استوار بود، به آزادی‌خواهان 
جهان خودباوری داد که مقابل ظلم قد علم کنند. این‌گونه 
رهبری که زندگی‌شان سرتاسر مجاهدت بود، با شهادت 
مظلومانه و شجاعانه، برگ زرینی در تاریخ بشریت رقم زدند 
و به همگان ثابت کردند هنوز انسان‌هایی هستند که جان 

خود را فدا می‌کنند؛ ولی تن به ذلت نمی‌دهند. 
عدالت‌خواهی ایشان که از فلسفه الهی نشأت می‌گرفت 
هم گزینشی نبود؛ بلکه دامنه وسیع آن به غیر از مسلمانان 
در منظر دیگر ملل و انواع تفکرات چپ و راستی و هر زاویه 
دیدی مورد پسند بود و این اثرات خون رهبر شهید ماست. 

ایشان فلسفه زندگی علوی را بار دیگر به جهانیان یادآور 
شدند و آبــروی از دست رفته مسلمانان را بازگرداندند و 
درس شهامت و شجاعت به امــت اســام دادنــد. چنین 
شهید فداکار و انسان آزاده‌ و بی‌مانندی که جان خود را فدای 
مظلومان و مستضعفان جهان کردند، نه تنها جریان ساز 
خواهند شد؛ بلکه به‌عنوان الگویی نام خود را در صفحات 

تاریخ جاودانه کردند.

در حوزه داخلی، شهادت مظلومانه رهبر شهید انقلاب ■
چه نمودی دارد؟

شهادت قائد امت نه تنها فصلی نو در همبستگی و اتحاد 
ملی رقم خواهد زد؛ بلکه به اعتقاد من فراتر از آن، چنین 
آورده‌ای از زاویه امت‌گرایی و حتی بشریت هم مهم هست. 
وحدت‌آفرینی ایشان بالاتر از یک قوم، گروه، اقلیت و حتی 
یک ملت و مذهب باید مورد تفسیر قرار بگیرد. بینش عمیق 

ایشان ندای انسانیت بود. 
من نسل خود را خوشبخت و خوش‌شانس می‌دانم؛ چراکه 
شخصیت‌هایی مانند امام خمینی)ره( و امام خامنه‌ای)ره( 
را درک کردیم. این دو بزرگوار جهت تاریخ را عوض کردند. 
پس از وفات بنیان‌گذار بزرگ انقلاب، به شخصه به هیچ 
وجه باور نداشتم کسی پیدا شود و بتواند این جایگاه و خلأ را 
پر کند؛ ولی چیزی که در زندگی شاهد بودم و باید به آن اقرار 
کنم، این است کاری که رهبر شهید برای ما ایرانی‌ها، اسلام 
و بشریت انجام دادنــد، در نوع خود کم‌نظیر بود. ساخت 
جامعه انسانی و دینی در جهانی که مادی‌گرایی حرف اول را 
می‌زد، تنها از عهده فردی همچون شهید آیت‌الله سیدعلی 
خامنه‌ای بر می‌آمد و ایشان الحق و الانصاف با مدیریت ویژه 
و خاصشان به بهترین شکل در طول چندین سال عمرشان 
را صرف ساختن چنین جامعه والایی کردند. ایشان الگو و 
نمادی در جهت مسیر درست تاریخ بودند و به قول شاعر 
»صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را - تا دگر مادر گیتی چو تو 

فرزند بزاید«.

بازخوانی فرازهایی از بیانات رهبر شهید انقلاب در آن 
جغرافیای سیاست‌ورزی در اندیشه ایشان، می‌تواند راه‌گشا و 
چراغ راه روزهای پیش رو در افق جمهوری اسلامی ایران باشد
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دیدگاه

خبر

 بیعت با آینده‌ای که
 امام شهید می‌خواستند

حجت‌الاسلام حسین مهدیزاده  شهادت یک هدیه الهی است، 
انتخابی که در نهایت اراده الهی باید بر آن تعلق بگیرد و از سمت خدا 
رقم بخورد، هرچند پیر ما، امام شهیدمان، خودشان عمیقاً اهل دعا 
برای این فرجام بودند و شجاعانه این خون‌بازیِ آخر را دوست داشتند. 
آنچه امروز در آستانه مراسم تشییع با آن مواجهیم، یک اتفاق یا تشییع 
معمولی نیست؛ ما در میان یک حادثه تاریخی سریع، سهمگین و 
عظیم ایستاده‌ایم که شاید به دلیل همین سرعت و بزرگی، هنوز قواره و 
ابعاد واقعی‌اش را درک نکرده باشیم. این پدیده، نقطه‌ای برای بازخوانی 

نسبت ما با تاریخ، خیال و حقیقت ولایت است.
من همیشه به این لایه‌های ادراکی انسان فکر کرده‌ام. ما یک ساحت 
فکر، اندیشه و مفهوم کلی داریم و یک ساحت میدان، عمل و تجربه 
محسوس؛ اما این وسط لایه‌ای است که کمتر به آن بها داده‌ایم: لایه‌ 
خیال و مخیله. در این لایه وسط، »تصویر« تولید می‌شود. انسان با 
مفاهیم کلی حرکت نمی‌کند؛ این تصویر است که احساس، میل، 
نفرت، شادی و در نهایت حرکت را در وجود آدم ایجاد می‌کند. قوای 
متصرفه ما با تصویر کار می‌کنند و اگر مخیله ما فقیر باشد یا کنترل آن را 
به دست غریبه‌ها بسپاریم، نمی‌توانیم به نفع ایمان خود در عالم تصرف 
کنیم. ما در منبرها و تحلیل‌هایمان مدام حرف‌های کلی می‌زنیم؛ چرا که 
قصه گفتن بلد نیستیم. هنر حماسه دقیقاً همین‌جاست؛ ساختن 
تصویری بلند و پر از احساس که آدم را منبعث کند. امام شهید ما نیز 
خودشان مردی مخیل‌فهم بودند؛ ایشان که با وجود ضعف چشم از 
نوجوانی، کتابخوان‌ترین مرد معاصر شدند و با هنر و شعر مأنوس بودند، 
به ما یاد دادند که چگونه می‌توان از هنر برای زنده نگه داشتن لایه مخیله 

جامعه استفاده کرد.
این روزها در تشییع آن ابَرمرد، بیش از هر چیز به ثبت و استخراج این 
تصاویر و قصه‌ها نیاز داریم. تشییع ایشان پدیده‌ای است که از ماه‌ها 
پیش شروع شده؛ ما بیش از 120 روز است که در کش‌وقوس داغ این 
آقاییم و هنوز به لحظه تدفین نرسیده‌ایم. ما بیش از چهار ماه است با 
حسرت جنگیده‌ایم، با غرب‌گرایی درون جامعه‌ مدارا و ستیز کرده‌ایم و 
در عین حال میزبان طیف‌های جدیدی از مردم بوده‌ایم که تازه آمده‌اند 
تا با ایشان آشنا شوند یا داغ خود را تسلی دهند. خدا به ما یک دوره 
طولانی 100 روزه برای فکر کردن به رهبر شهیدمان داد؛ دوره‌ای که در آن 

ملت از سوگِ هجر به حماسه رسید.
ما اکنون در یک جنگ هوشمند و ترکیبی بی‌سابقه با استکبار هستیم؛ 
جنگی که ابعاد نرم و سخت را همزمان دارد. دشمن تلاش می‌کند با 
تحقیر، ما را منزوی کند، دلمان را بشکند و روحمان را منفعل کند؛ همان 
کاری که در رسانه‌هایشان در ماجرای شهادت حاج قاسم سلیمانی 
و حججی دنبال می‌کردند؛ اما این ملت تحقیر نشد. رهبر شهید 
انقلاب با همان پیام نخستشان و صلابت وجودشان نگذاشتند روایت 
کلافگی و تحقیر شکل بگیرد. »فرید زکریا« راست می‌گفت که ایرانی‌ها 
قدرت هضم تاریخی بالایی دارنــد. این بار نیز ملت مبعوث شد و از 
بستر آتش و آه، حماسه را عملیاتی کرد. این تشییع، تشییع در لحظه 
حرمان و شکست نیست؛ لحظه بیعت ما با آینده‌ای است که ایشان 
می‌خواستند و نشان دادیم که عقل و درایتِ بودن در این مسیر را داریم.
توصیه من به همه اهالی هنر، رسانه‌ و کسانی که قلم و دوربین در دست 
دارند، این است که با مردم و این پدیده، مواجهه تکی و جزءبه‌جزء داشته 
باشید. صداوسیما لابد کارهای کلان و تصویربرداری‌های هوایی و 
لانگ‌شات‌ها را انجام می‌دهد که بیشتر ابراز قدرت است؛ اما تاریخ را این 
لانگ‌شات‌ها نمی‌سازند؛ تاریخ را جزئیات می‌سازند. »بیگ پروداکت« 
ساختن هنر نیست. ما باید با تصویر و کلمات، قصه فردفرد این مردم 
را از زبان خودشان بیرون بکشیم. سه روز نخوابید و در میان این سیل 
جمعیت راه بروید؛ با پیرمرد خمیده، با کسی که آب به دست مردم 

می‌دهد، با آن جوانی که در خلوت خود تلنگر خورده، گفت‌وگو کنید.
لحظه تشییع و وداع، لحظه فــوران واقعی و تجسم ایمان در جوارح 
انسان‌هاست؛ لحظه‌ای پر از شکار فرِم‌های اصیل و کلمات نابی که 
باید برای زبان و ادبیات آینده این کشور ذخیره شوند. ما باید این مواد 
خام متکثر را از تمامی طیف‌ها و رنگ‌ها ثبت کنیم. اگر فقط یک طیف 
خاص یا درجه‌ای خاص از ایمان؛ مثلاً فقط در سطح سلمان را روایت 
کنیم و سهم بقیه مردم و ابوذرهای جامعه را نبینیم، بقیه جامعه، ایمان 

و حماسه را نخواهند فهمید و پذیرشی شکل نخواهد گرفت.
این تشییع، یک دوره سلوک جمعی برای یک ملت است؛ شبیه به 
یک حج توحیدی که در آن روابط و تمایزهای دنیایی رنگ می‌بازد. این 
بودن و حاضر شدن را نباید از خودمان دریغ کنیم. حتی کسانی که 
منتقدند یا انقلاب را دوست ندارند، بیایند و این تجربه زیارت و حماسه 
را از نزدیک لمس کنند تا راجع به هپروت حرف نزده باشند. کسانی در 
آینده می‌توانند از این صحنه، خلق تاریخی و هنری کنند که این روزها 
را در میدان زندگی کرده باشند، وگرنه بقیه روایت‌ها فانتزی، تئاترگونه، 
گل‌درشت و بی‌روح خواهند شد. ما مسئولیت همه ایران را بر عهده 
داریم و با همین بلوغ، این مواد خام را ثبت خواهیم کرد تا روایتی جهانی 

و ماندگار از بعثت این ملت بسازیم.

با صدور حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

انتصاب دوباره حجت‌الاسلام والمسلمین 
اژه‌ای به ریاست قوه قضائیه

حضرت آیت‌الله العظمی سید مجتبی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در حکمی، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای را بار 
دیگر به عنوان رئیس قوه‌ قضائیه منصوب کردند. به گزارش ایرنا، متن 

حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای محسنی اژه‌ای دامت توفیقاته
با قدردانی از تلاش‌های ارزشمند و صادقانه‌ جنابعالی، به استناد 
اصل یکصد و پنجاه و هفتم قانون اساسی، جنابعالی را به ریاست 
قــوه‌ قضائیه منصوب می‌کنم. مجموعه مطالبات مطرح شــده از 
سوی قائد شهیدمان اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف و نکات مذکور در پیام 
هفتم تیرماه ۱۴۰۵ اینجانب، راهگشای تحول، شکوفایی و دستیابی 
به قوه‌ قضائیه‌ مطلوب است. امیدوارم با همت مضاعف جنابعالی 
و قضات شریف و همکاران ارجمندتان در دستگاه قضایی و دعای 
 سرورمان )عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف(، ملتّ بزرگوار ایران از نتایج آن 

بهره‌مند شوند.
سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای   ۱۳/تیر/۱۴۰۵
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